
  

 

1 

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 

Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Č. j: 4/2024                         10. 6. 2024 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 10. 6. 2024 od 

18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Barbora Zdráhalová, Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. 
Pavel Zavoral 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
Omluveni: Ing. Aneta Prokopová, Pavel Zanáška 

 

Hosté:  (viz prezenční listina příloha č. 2) 

  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast pěti členů zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 3/2024 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  

 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Barbora Zdráhalová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Pavel Zavoral K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodu:  

 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Změna č. 1 územního plánu Míškovice 

 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Program jednání  1.    Kontrola úkolů z minulých zasedání  2.    Výsledek výběrového řízení na akci „Míškovice – Požární přívěs pro hašení“ 3.    Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1905/2024/KH – Zlínský kraj (nákup požárního přívěsu pro  hašení) 4.    Žádost o finanční příspěvek – Dům Naděje Otrokovice   5.    Závěrečný účet obce za rok 2023 6.    Rozpočtové opatření č. 3/2024  7.    Závěrečné účty DSO za rok 2023 8.    Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Změna č. 1 územního plánu Míškovice 9.    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti   

10.  Různé 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a 
ověřovatele zápisu v navrženém znění. Výsledek hlasování:   Pro   5     Proti 0   Zdrželi se 0   Usnesení č. 4/1/2024 bylo schváleno. 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 

2 

 

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 Žádost o dotaci – místní spolek ČZS Míškovice – uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330083518/001-ADS – smlouva uzavřena 

 Smlouva č.: OT-001030088264/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – smlouva uzavřena 

 Smlouva o výkonu funkce editora dle technické infrastruktury – Vak Kroměříž – smlouva uzavřena 

 Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1429/2024/STR – Zlínský kraj – smlouva uzavřena 

 Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání na školní rok 2024/25 – zveřejněno na úřední desce 

 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na výměnu babyboxu v Kroměříži – uzavřena darovací 
smlouva 

 Smlouvy o dílo na akci „Oprava komunikací metodou strojové pokládky živice“ – smlouva uzavřena, oprava již byla provedena 

 

Ad2)    Výsledek výběrového řízení na akci „Míškovice – Požární přívěs pro hašení“ Starosta seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci „Míškovice – Požární přívěs pro hašení“. U uvedené zakázky malého rozsahu byli vyzvání k podání nabídky 3 dodavatelé. Ve lhůtě pro podání nabídek byla doručena pouze jedna nabídka, a to firmy ZHT Group s.r.o. Nabídka splňovala veškeré stanovené podmínky. 
  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 
„Míškovice – Požární přívěs pro hašení“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností 
ZHT Group s.r.o., Hranice VII – Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČ: 27762262.  

 

      Výsledek hlasování:   Pro  5    Proti  0   Zdrželi se  0 Usnesení č. 4/2/2024 bylo schváleno. 
Ad3)    Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1905/2024/KH – Zlínský kraj (nákup požárního přívěsu pro 

hašení) Starosta informoval ZO o rozhodnutí Rady Zlínského kraje o poskytnutí investiční dotace na pořízení požárního přívěsu pro hašení v rámci spolufinancování Programu MV – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“.  Částka dotace od Zlínského kraje činí 150 000 Kč, tj. 16,67% celkových způsobilých nákladů. 

(450.000,-  činí dotace od Ministerstvo vnitra, obec dofinancuje rozdíl do celkové ceny za pořízení přívěsu pro hašení 320.000 Kč.)  

 

Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 
D/1905/2024/KH. Poskytovatel dotace:  Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 76190, IČO: 70891320 

 

  Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti 0    Zdrželi se 0  Usnesení č. 4/3/2024 bylo schváleno. 
Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo obce Míškovice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou požárního 
přívěsu pro hašení a poskytnutými dotacemi (dotace Ministerstvo vnitra 450 tis., dotace 
Zlínského kraje 150 tis.) do plné výše ceny z vlastních zdrojů. 

   

  Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti 0    Zdrželi se 0  Usnesení č. 4/4/2024 bylo schváleno. 
Ad4)    Žádost o finanční příspěvek – Dům Naděje Otrokovice Starosta seznámil zastupitel s žádostí poskytovatele sociálních služeb – Dům Naděje Otrokovice o finanční příspěvek ve výši 17 000 Kč.  

V domově pro osoby se zdravotním postižením poskytují bydlení, stravu, celodenní pečovatelskou i ošetřovatelskou péči dle potřeb klientů. Organizace dlouhodobě pečuje o občanku obce Míškovice.  



  

 

3 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 17000 Kč pro 
spolek Naděje pobočka Otrokovice, tř. T. Bati 1619, 765 02 Otrokovice, IČ: 00570931 

  

  Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0    Zdrželi se 0   Usnesení č. 4/5/2024 bylo schváleno. 

Ad5)    Závěrečný účet obce za rok 2023 

 ZO byl předložen závěrečný účet obce spolu s účetními a finančními výkazy a Zprávou o výsledku přezkoumání obce za rok 2023. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách obce od 22. 5. 2024  Občané k vyvěšeným dokumentům nevznesli připomínky. 
   

  Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje závěrečný účet Obce Míškovice za rok 2023 a souhlasí 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

  Výsledek hlasování:   Pro 5     Proti 0    Zdrželi se 0  Usnesení č. 4/6/2024 bylo schváleno. 
Ad6)     Rozpočtové opatření č. 3/2024  Starosta předkládá ZO ke schválení Rozpočtové opatření č. 3/2024  Příjmy změna 182.000,- : položka 4111 – dotace na volby (32 tis), položka 4222 – dotace Zlínský kraj 

(150 tis)  Výdaje změna 581.000,- : par 2212 – Komunikace (51 tis.), par 3635 – územní plánování (15 tis) par 

3729 – nakládání s odpady (9 tis.), par 4357 – pečovatelské domovy (2 tis), par 5512 – požární ochrana 

(470 tis), par 6117 – volby do EP (34 tis) 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024.  

 

  Výsledek hlasování:   Pro 5     Proti 0    Zdrželi se 0   Usnesení č. 4/7/2024 bylo schváleno. 
Ad7)    Závěrečné účty DSO za rok 2023 

 Starosta informoval zastupitele, že na členských schůzích DSO byl schválen: 
 Závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2023 

 Závěrečný účet Mikroregion Holešovsko za rok 2023 

  

 Na vědomí 
 

Ad8)    Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Změna č. 1 územního plánu Míškovice Starosta informoval, že na základě pokynů zastupitelstva byla provedena úprava dokumentace pro přípravu a provedení opakovaného veřejného projednání změny č. 1 územního plánu Míškovice. Dohodnuté vícepráce činí 15.000 Kč 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – Změna č. 1 územního 
plánu Míškovice. Zhotovitel: Alfinvest Zlín s. r. o., Jar.  Staši 165, 763 02 Zlín 4, IČ: 07058543 

 

  Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0   Zdrželi se 0   Usnesení č. 4/8/2024 bylo schváleno. 
Ad9)    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti Zastupitelé byli seznámeni s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. Obec jako vlastník pozemků parc. č. 43/3, 50, 51/3, 52/3, 58/3, 243/10, 245/2, 245/13, 245/21, 493/3, 493/5, 



  

 

4 

495/15, 514/3, 514/28, 514/29, 517/4, 520/9, 520/18, 521, 523/7, 525/3, 525/5, 526/3, 529/4, 

533/8, 540/4, 543/4, 737/1, 738/1, 738/2, 739/1, 741/3, 741/4, 743/2, 757, 766, 767, 804/1, 805/5, 

805/8, 805/9, 806/1, 820/2, 821, 833, 909, 916, 917, 918, 920, 921, st.190 v k. ú. Míškovice, kde má být realizována stavba pod označením „11010-119395, FTTX_M_RD_MIKRO1_Míškovice_Kroměříž_OK“ (komunikační vedení – optické kabely) se zavazuje, že budoucí smlouvou zřídí ve prospěch společnosti CETIN služebnost umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení. Služebnost bude sjednána na dobu neurčitou za náhradu ve výši 5.000 Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti se společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063 na stavbu „11010-119395, FTTX_M_RD_MIKRO1_Míškovice_Kroměříž_OK“  

  Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0    Zdrželi se 0   Usnesení č. 4/9/2024 bylo schváleno. 
 

Ad10) Různé 

 Pan  se dotazoval, jak se budou řešit štítové zdi při rekonstrukci MŠ. Jedná se o sousední domy č. p. 17 a č. p. 19.  Odpověď: Po zahájení demoličních prací starosta obce svolá majitele těchto nemovitostí na schůzku 
se zhotovitelem stavby a bude navrženo řešení dané situace dle zjištěného skutečného stavu těchto štítových zdí. 

 

Pan  se dotazoval na provoz čistírny odpadních vod. Starosta seznámil přítomné s tím, že ČOV 
ve zkušebním provozu splňovala předepsané ukazatele a v současné době je požádáno o kolaudaci stavby „Odkanalizování obce Míškovice“. Dále starosta upozornil na to, že je nutné, aby u všech nemovitostí došlo k přímému napojení odpadních vod do obecní kanalizace.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne: 19. 6. 2024 

 

Zapisovatel:   Barbora Zdráhalová ………………………………………… 

 Ověřovatelé:  
Datum podpisu:          ..…………………………..     Ing. Ondřej Nebuchla  ……………………………………………… 

 

 

Datum podpisu:  …………………………    Ing. Pavel Zavoral                 ……………………………………………… 

 

Starosta:     

Datum podpisu:  ………………………..      Josef Polaštík                         ………….……...…………………………… 

 Přílohy zápisu:  Prezenční listina členů ZO Prezenční listina občanů a hostů 



  

 

5 

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 3/2024, které se 
konalo dne 13. 5. 2024 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 4/1/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 
Usnesení č. 4/2/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje výsledek výběrového řízení na 
zakázku malého rozsahu „Míškovice – Požární přívěs pro hašení“ a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy se společností ZHT Group s.r.o., Hranice VII – Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČ: 27762262.  

 

 Usnesení č. 4/3/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace č. D/1905/2024/KH. Poskytovatel dotace:  Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 76190, IČO: 
70891320 

 

 Usnesení č. 4/4/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi 
celkovou cenou požárního přívěsu pro hašení a poskytnutými dotacemi (dotace Ministerstvo 
vnitra 450 tis., dotace Zlínského kraje 150 tis.) do plné výše ceny z vlastních zdrojů. 

   

Usnesení č. 4/5/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 17000 Kč pro spolek Naděje pobočka Otrokovice, tř. T. Bati 1619, 765 02 Otrokovice, IČ: 
00570931 

  

Usnesení č. 4/6/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje závěrečný účet Obce Míškovice 

za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 

Usnesení č. 4/7/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024.  

 

Usnesení č. 4/8/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo – 

Změna č. 1 územního plánu Míškovice. Zhotovitel: Alfinvest Zlín s. r. o., Jar.  Staši 165, 763 02 Zlín 
4, IČ: 07058543 

 

Usnesení č. 4/9/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČO: 04084063 na stavbu „11010-119395, 

FTTX_M_RD_MIKRO1_Míškovice_Kroměříž_OK“  
 

 

 

 

 


